

平成25年度公益財団法人富山市生活環境サービス
正味財産増減予算書
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	平成25年度予算				前年度予算	増 減
	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計		
I 一般正味財産増減の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	0	8,787,000	165,000	8,952,000	8,952,000	0
基本財産受取利息	0	0	165,000	165,000	165,000	0
基本財産受取賃貸料	0	8,787,000	0	8,787,000	8,787,000	0
②特定資産運用益	0	0	297,000	297,000	201,000	96,000
特定資産受取利息	0	0	297,000	297,000	201,000	96,000
③事業収益	179,046,000	64,952,000	0	243,998,000	252,063,000	△ 8,065,000
環境保全事業収益	179,046,000	0	0	179,046,000	179,942,000	△ 896,000
施設維持管理事業収益	0	64,952,000	0	64,952,000	72,121,000	△ 7,169,000
④受取補助金	143,687,080	54,014,400	2,314,520	200,016,000	177,536,000	22,480,000
受取し尿収集運搬事業補助金	125,950,000	0	0	125,950,000	103,046,000	22,904,000
受取つばき園維持管理補助金	0	50,678,000	0	50,678,000	51,209,000	△ 531,000
受取管理費補助金	17,737,080	3,336,400	2,314,520	23,388,000	23,281,000	107,000
⑤雑収益	0	0	87,000	87,000	88,000	△ 1,000
経常収益計	322,733,080	127,753,400	2,863,520	453,350,000	438,840,000	14,510,000
(2) 経常費用						
給料手当	158,759,520	57,404,700	2,222,780	218,387,000	218,973,000	△ 586,000
賃金	24,230,640	7,126,730	526,630	31,884,000	34,666,000	△ 2,782,000
退職給付費用	20,702,010	4,949,620	190,370	25,842,000	20,352,000	5,490,000
福利厚生費	48,530,380	17,101,750	657,870	66,290,000	67,538,000	△ 1,248,000
会議費	0	0	7,000	7,000	10,000	△ 3,000
旅費交通費	222,000	0	293,000	515,000	447,000	68,000
通信運搬費	1,215,390	102,750	19,860	1,338,000	1,419,000	△ 81,000
消耗品費	6,614,020	1,226,860	46,120	7,887,000	8,586,000	△ 699,000
燃料費	10,620,720	1,190,080	31,200	11,842,000	11,283,000	559,000
食糧費	72,980	7,380	1,640	82,000	85,000	△ 3,000
印刷製本費	1,042,540	5,460	21,000	1,069,000	1,578,000	△ 509,000
光熱水費	1,744,650	276,290	31,060	2,052,000	2,032,000	20,000
修繕費	13,581,330	1,493,170	10,500	15,085,000	13,799,000	1,286,000
薬品費	5,092,000	0	0	5,092,000	5,264,000	△ 172,000
材料費	4,781,000	3,743,000	0	8,524,000	9,131,000	△ 607,000
賃借料	4,903,640	404,840	71,520	5,380,000	6,984,000	△ 1,604,000
保険料	2,441,200	463,400	400	2,905,000	2,966,000	△ 61,000
租税公課	1,871,140	1,576,580	80,280	3,528,000	3,358,000	170,000
諸謝金	0	0	741,000	741,000	718,000	23,000
支払負担金	823,000	32,000	428,000	1,283,000	1,263,000	20,000
委託手数料	27,818,650	8,940,080	66,270	36,825,000	37,208,000	△ 383,000
雑費	46,280	4,680	401,040	452,000	452,000	0
消費税及び地方消費税	3,960,000	2,640,000	0	6,600,000	6,426,000	174,000
減価償却費	10,930,480	2,393,500	8,020	13,332,000	20,472,000	△ 7,140,000
経常費用計	350,003,570	111,082,870	5,855,560	466,942,000	475,010,000	△ 8,068,000
当期経常増減額	△ 27,270,490	16,670,530	△ 2,992,040	△ 13,592,000	△ 36,170,000	22,578,000
2 経常外増減の部						
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
①投資有価証券償還差損	0	0	170,000	170,000	34,000	136,000
経常外費用計	0	0	170,000	170,000	34,000	136,000
当期経常外増減額	0	0	△ 170,000	△ 170,000	△ 34,000	△ 136,000
当期一般正味財産増減額	△ 27,270,490	16,670,530	△ 3,162,040	△ 13,762,000	△ 36,204,000	22,442,000
一般正味財産期首残高				225,998,471	252,032,000	△ 26,033,529
一般正味財産期末残高				212,236,471	215,828,000	△ 3,591,529
II 指定正味財産増減の部						
①基本財産運用益	0	0	165,000	165,000	165,000	0
基本財産受取利息	0	0	165,000	165,000	165,000	0
②一般正味財産への振替額	0	0	△ 165,000	△ 165,000	△ 165,000	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				55,000,000	55,000,000	0
指定正味財産期末残高				55,000,000	55,000,000	0
III 正味財産期末残高				267,236,471	270,828,000	△ 3,591,529